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Roscoff 
 
Roscoff er bygget på en halvø omgivet af Kanalen og er en omvej værd. Denne lille by af 

karakter har attraktive, rigt indrettede huse, der engang tilhørte skibsejere, en kirke i den 

flamboyante gotiske stil og meget mere. Besøgende undlader aldrig at blive charmeret af 

denne by, som både er en havn og en badeby.  

Offshore har Isle of Batz, et mildt klima, der gør det til et ideelt sted at slappe af. 

I det 19. århundrede handlede Roscoff med klude, salt og træ... selv løg eksporteres til 

England. Alt i det historiske centrum fremkalder den rigdom af maritime handel: fra kirken 

gemt væk i sin have til de overdådige granitboliger; fra bådene skulptureret ud af sten til 

tårnene i den gamle havn. Ånden i corsairs, smuglere og købmænd synes stadig at svæve 

rundt om indgangene til udførlige kældre, der åbner på gade- eller strandniveau. 

Roscoffs historie begynder i Roskogoz-kvarteret. I middelalderen var stedet ikke mere end en 

ydre havn for Saint-Pol-de-Léon.  

En korsfæstelsesstatue fra det 15. århundrede viser stadig stedet for landsbyen. Havnens 

tilstrømning og gentagne angreb fra englænderne fik indbyggerne i Roscoff til at beslutte at 

flytte længere nordpå til stedet for den nuværende gamle havn.  

Det er her byen begyndte at vokse, der strækker sig længere og længere mod øst. Pointe de 

Bloscon, nær Kapellet Sainte-Barbe, blev befæstet i det 18. århundrede. 

I begyndelsen af det 19. århundrede levede Løg johannesbrøderne op til Kanalen. De krydsede 

til England for at sælge de berømte Roscoff pink løg. Denne forbindelse til Det Forenede 

Kongerige er forblevet stærk. Takket være dybhavshavnen, der blev bygget i anden halvdel af 

det 20. århundrede, er der stadig en helårs færgeforbindelse til England og også fra april til 

oktober til Irland. 

Frankrigs allerførste thalassoterapi center blev åbnet i Roscoff i 1899. Dr. Bagot behandlede 

gigt der med havvand. Siden da har centrets succes aldrig slået fejl. I dag er der sammen med 

"stationsbiologien", et marinbiologiforskningscenter, der er berømt i hele Europa, vokset op.  

Grunden er nu et af de største tangproduktionscentre i Finistère. 

 

https://www.brittanytourism.com/destinations/the-10-destinations/pink-granite-coast-morlaix-bay/the-isle-of-batz/
https://www.brittanytourism.com/offers/onion-jack-tour-roscoff-en-2216694/

